
 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 2) 

V Y S VĚT L E NÍ  A  Z M Ě N A  Z A D ÁV A C Í  DO K U ME NT A C E  Č .  3 

K  VE ŘE JN É  Z A K ÁZ C E  

Ú KL ID O VÉ  P R Á CE  V  OB JE KT E C H  B K OM  –  R Á M C O VÉ  D OH O D Y  

____________________________________________________________________________________ 

Zadavatel Brněnské komunikace a.s. 

Sídlo  Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno 

IČO 607 33 098 

Zastoupena 

 
Ing. Luděk Borový, generální ředitel, na základě plné moci 

 
 
Zadavatel poskytuje následující vysvětlení a změnu zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné 
zakázce na služby zadané v otevřeném nadlimitním řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Dotaz č. 1: 

Dobrý den, 
prosím o doplnění informace k část 2 a 3. Denní úklid je prováděn pouze v pracovních dnech nebo i 
o víkendech a dnech pracovního klidu? 
Děkuji 

 

Odpověď k dotazu č. 1 

Zadavatel sděluje, že administrativní chybou je v Rámcové dohodě o poskytování úklidových služeb pro 
dílčí část č. 2 a 3. veřejné zakázky uvedeno provádění pravidelného úklidu v pracovní dny, přičemž se 
jedná o pravidelný každodenní úklid v kalendářních dnech, bez ohledu na státní svátky a dny 
pracovního klidu. 

Tuto chybu zadavatel napravuje a účastníkům současně s tímto vysvětlením a změnou zadávací 
dokumentace č. 3 poskytuje opravené znění Přílohy č. 3 ZD_Rámcová dohoda o poskytování úklidových 
služeb_dílčí část č. 2 a Přílohy č. 3 ZD_Rámcová dohoda o poskytování úklidových služeb_dílčí část č. 3. 

 

Dotaz č. 2: 

Vážený Zadavateli, 
žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace: 
dotaz č. 1: 
V dílčí části 2 je požadavek na základní úklid v četnosti "1x denně". 
Je touto četností myšleno 5 nebo 7 dní v týdnu? 
 
 

Odpověď k dotazu č. 2 

Zadavatel sděluje, že se jedná o pravidelný každodenní úklid v kalendářních dnech, bez ohledu na 
státní svátky a dny pracovního klidu. 



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 2) 

Zadavatel dále sděluje, že v návaznosti na dotaz č. 1 bylo opraveno znění Přílohy č. 3 ZD_Rámcová 
dohoda o poskytování úklidových služeb_dílčí část č. 2, které zadavatel účastníkům současně s tímto 
vysvětlením a změnou zadávací dokumentace č. 3 poskytuje. 
 
 
Dotaz č. 3 

dotaz č. 2: 
V dílčích částech 1 a 3 je požadavek Zadavatele na nákup, dovoz a následné doplňování toaletních a 
hygienických potřeb. Tato služba není oceněna zvlášť, ale je zahrnuta v ceně úklidu. 
Žádáme Zadavatele o doplnění předpokládaného odebíraného objemu těchto položek nebo alespoň 
počet zaměstnanců a průměrný počet návštěvníků u jednotlivých budov. 
Bez těchto informací nelze službu ocenit. 
 
Předem děkujeme za odpovědi a přejeme příjemný zbytek pracovního týdne. 

 

Odpověď k dotazu č. 3 

Zadavatel sděluje, že hygienické a toaletní potřeby uvedené v příloze č. 3: Seznam prostředků 
poskytnutých objednatelem Rámcové dohody o poskytování úklidových služeb bude Objednatel, tj. 
společnost Brněnské komunikace a.s., Poskytovateli dodávat dle aktuálních potřeb z vlastních zdrojů, 
tzn. že cena těchto prostředků jde k tíži Objednatele, nikoliv Poskytovatele, a Poskytovatel bude pouze 
tyto prostředky podle potřeby během provádění úklidu doplňovat.  
 
 
 
Zadavatel současně s ohledem na charakter poskytnutého vysvětlení a změny zadávací dokumentace 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a mění čl. IX. zadávací dokumentace následovně: 
 

POD ÁNÍ  NABÍ DKY  

Lhůta pro podání nabídek:          28.07.2021 do 09:00 hod. 

 

V Brně, dne 08.07.2021 

 

 

               
 
 

Mgr. Helena Olivová 
samostatný referent obchodně – právního 

střediska 
Brněnské komunikace a.s. 

Přílohy: 

Příloha č. 3 ZD_Rámcová dohoda o poskytování úklidových služeb_dílčí část č. 2_po vysvětlení a změně 
ZD č. 3 

Příloha č. 3 ZD_Rámcová dohoda o poskytování úklidových služeb_dílčí část č. 3_po vysvětlení a změně 
ZD č. 3 


		2021-07-08T12:56:28+0200
	Mgr. Helena Olivová




